
str. 1 
 

Projekt 

Protokół NR XLIX/2023 

z obrad XLIX sesji Rady Gminy Bądkowo 

z dnia 27 lipca 2023 roku 

 

Obrady rozpoczęto o godzinie 8:30, zakończono o godzinie 09:15. 

 

Porządek obrad XLIX sesji Rady Gminy Bądkowo: 

1. Otwarcie XLIX sesji Rady Gminy Bądkowo i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 

Bądkowo na rok 2023 

a) dyskusja, 

b) podjęcie uchwały 

4. Wolne wnioski i zapytania. 

5. Zakończenie obrad XLIX sesji Rady Gminy Bądkowo. 

 

Zestawienie podjętych uchwał 

 Uchwała nr XLIX/361/2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Bądkowo na 

rok 2023 

W sesji uczestniczyli radni i sołtysi według listy obecności. Lista obecności radnych stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu. 

W posiedzeniu sesji uczestniczyli również zaproszeni goście według listy obecności – załącznik 

nr 3 do protokołu.  

Ad.1 

Przewodnicząca Rady Gminy Bądkowo Pani Elżbieta Figas dokonała otwarcia XLIX sesji 

Rady Gminy Bądkowo i przywitała wszystkich obecnych radnych, Wójta Gminy, Skarbnika 



str. 2 
 

Gminy, Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy, sołtysów, pracowników obsługujących sesję a 

także wszystkich oglądających transmisję sesji.  

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych z prośbą o zalogowanie się na 

urządzeniach w celu sprawdzenia obecności, po czym stwierdziła, że ustawowy skład rady 

wynosi 15 osób, obecnych jest 13 radnych, co stanowi pełne quorum do podejmowania 

prawomocnych decyzji. 

Ad. 2 

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła proponowany porządek obrad XLIX sesji Rady 

Gminy Bądkowo. Uwag do porządku obrad nie było.  

Porządek obrad został przyjęty. 

Ad. 3 

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej Gminy Bądkowo na rok 2023 i otworzyła dyskusję nad przedstawionym projektem 

uchwały. 

Ad. a) 

Skarbnik Gminy poinformowała, że dzisiejsza sesja jest sesją nadzwyczajną i dotyczy zmian w 

uchwale budżetowej. Zmiana w budżecie dotyczy wniosku Ochotniczej j Straży Pożarnej w 

Kujawce w którym jednostka zwraca się o zwiększenie środków na zakup samochodu 

strażackiego o kwotę 53 021, 15zł. Pierwotnie na samochód była zabezpieczona kwota w 

wysokości 343 500,00zł., w tym wkład własny 122 704,24zł. Po odbytym przetargu wartość 

samochodu wynosi 494 989,00zł. a wkład własny gminy to 175 725,39zł, dlatego w budżecie 

proponuje się zwiększenie środków o kwotę 53 021,15zł. W budżecie dokonano również zmian 

w dziale oświata na realizację zadania z  Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu 

Inwestycji Strategicznych tj. fotowoltaika i pompa ciepła, na ten cel zwiększa się wydatki o 

kwotę 5 132,75zł do kwoty 805 379, 28zł. Po stronie wydatków zabezpieczono również środki 

na remont drogi w miejscowości Kujawka oraz naprawę podłóg w Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Żabieńcu. W dziale gospodarka mieszkaniowa zwiększa się środki o kwotę 35 880,00zł. na 

wykonanie świadectw energetycznych, pomiarów instalacji energetycznej, kontroli przewodów 

kominiarskich itp., celem uzyskania samodzielności niezbędnej do sprzedaży lokalów a przed 

nami jeszcze przewidywana kwota 75 000,00zł., jednak na chwilę obecną nie jest ona 



str. 3 
 

zabezpieczona w budżecie. Ponadto w budżecie zabezpiecza się środki na przebudowę drogi w 

Kalinowcu. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy zwrócił się z pytaniem w jakim zakresie będzie 

remontowana droga w Kujawce i na jakim odcinku? 

Wójt Gminy wyjaśnił, że jest to ostatnia droga wykonana jeszcze metodą tzw. podwójnego 

sprysku i będzie to naprawa poprzez uzupełnienie ubytków kamieniem i specjalną masą. Droga 

ta będzie remontowana na odcinku od Słupów Dużych w kierunku Kujawki oraz od byłego 

radnego Pana Pawła w kierunku do obecnego radnego Pana Marka Jankowskiego. 

Radny Pan Marek Jankowski zwrócił się z pytaniem, jaki jest koszt naprawy kilometra drogi? 

Sekretarz Gminy wyjaśnił, że trudno określić, ponieważ zależy to od  ilości ubytków. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że usługę naprawy drogi w Kujawce wykona firma z Mogilna, która 

obecnie wykonuje też prace na drodze w miejscowości Olszynka i posiada taki sprzęt. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kobusiński stwierdził, że zwiększamy środki  na 

zakup samochodu i zwrócił się z pytaniem, czy w cenie samochodu jest też wyposażenie, czy 

będziemy jeszcze musieli przekazać pieniądze na doposażenie?. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że koszt samochodu to kwota już po przetargu  i według Wójta wiedzy 

jest to samochód bez doposażenia, jednak nie ma pewności i możemy poprosić Panią Agnieszką 

pracownika Urzędu Gminy, która udzieli konkretnie odpowiedzi.  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy zwrócił się z pytaniem, ile będzie kosztować doposażenie 

pojazdu?. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że doposażenie samochodu ma zostać przełożone ze starego samochodu 

jednostki i ma nadzieję, że finansowanie jednostki OSP w Kujawce przynajmniej na ten rok i 

kilka kolejnych będzie już załatwione i nie będziemy nic już dokładać. 

Radny Pan Marek Jankowski w swojej wypowiedzi oznajmił, że według jego wiedzy na 

wyposażeniu pojazdu ma być piana i agregat prądotwórczy. 

Wójt Gminy  oznajmił, że w ramach podstawowego wyposażenie być może będzie tzw. szybkie 

natarcie. Osobą kompetentna do udzielenia odpowiedzi jest Pani Agnieszka Pinkowska, która 

jest zorientowana w temacie. 



str. 4 
 

Radny Pan Marek Jankowski zapytał ile procent do zakupu samochodu dofinansuje Urząd 

Marszałkowski a ile Gmina Bądkowo? 

Wójt Gminy wyjaśnił, że wkład własny Gminy Bądkowo wynosi 35% a Urząd Marszałkowski 

65%. 

Radny Pan Ryszard Wiśniewski  w swojej wypowiedzi stwierdził, że jest za zakupem wozu 

strażackiego i będzie za tym głosował, ale kiedyś na sesji była deklarowana kwota 120 

000,00zł. i zapewniano wówczas, że jest to kwota wystarczająca i na pewno nie będziemy 

musieli dokładać. Radny podkreślił, że należy też pamiętać, że kiedyś o małe kwoty na 

jednostkę OSP w Łowiczku czy Łowkowicach była wojna a tu dokładamy kolejny raz nie małą 

kwotę. 

Radny Pan Marek Jankowski zwrócił się z pytaniem, czy starczyło środków na pokrycie dachu 

w remizie OSP Łowiczek?. 

Radny Pan Ryszard Wiśniewski stwierdził, że chyba tak, ponieważ dach jest zmieniony. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kobusiński zwrócił się z prośbą, by na sesją 

poproszono pracownika, który wyjaśni konkretnie co jest w cenie tego samochodu i czy jest 

jakieś doposażenie. 

Na obrady sesji poproszono Panią Agnieszka Pinkowską która wyjaśniła, że na stanie 

samochodu będzie szybkie natarcie, wyciągarka, pojemność zbiornika 200l z pianownicą a 

pozostałe wyposażenie samochodu zostanie przełożone ze starego samochodu. 

Ad. b) 

Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej Gminy Bądkowo na rok 2023. 

W głosowaniu udział brało 13 radnych – „za” przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych,  

głosów „przeciwnych” i  „wstrzymujących się” nie było  – uchwała została podjęta.  

Imienny wykaz głosowania w sprawie przyjęcia UCHWAŁY NR XLIX/3361/2023 Rady Gminy 

Bądkowo z dnia 27 lipca  2023 roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Bądkowo 

na rok 2023 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Ad. 4 



str. 5 
 

Radna Pani Ewa Lewandowska zwróciła się z prośbą i pytaniem, czy można  wystąpić do 

Zarządu Dróg Wojewódzkich o zmniejszenie ilości barierek przy sklepie, który znajduje się w 

Jaranowie Dużym przy drodze wojewódzkiej. Ilość barierek 5, prośba o zmniejszenie chociaż 

do ilości 3. 

Sekretarz Gminy Pan Jarosław Marchwiński wyjaśnił, że temat jest mu znany i nie 

wystąpiliśmy  pisemnie o to, ale rozmawiał telefonicznie i raczej nie ma możliwości usunięcia 

barierek, nie jest to parking dla samochodów, jednak możemy pisemnie z takim zapytaniem 

wystąpić. 

Radny Pan Marek Jankowski zwrócił się z pytaniem, czy będzie dokończony odcinek drogi  

w miejscowości Bądkówek, tj. odcinek około 5 m. 

Sekretarz Gminy udzielił odpowiedzi, że nie będzie dokończony ten odcinek, ponieważ 

organizacja ruchu jest zaopiniowana i nie możemy robić więcej, ponieważ odcinek drogi i tak 

nie zostałby odebrany a z naszej strony byłaby to samowolka. Łączenie dróg gminnych  

z drogami wojewódzkimi fizycznie jest trudne, ponieważ są duże obwarowania. Droga została 

wykonana zgodnie z dokumentacją. 

Radna Pani Ewa Lewandowska przypomniała o uzupełnieniu asfaltu na odcinku drogi od 

Jaranowa do Toporzyszczewa i tym samym zwróciła się z prośbą o uzupełnienie ubytków na 

tym odcinku drogi. 

Radny Pan Ryszard Wiśniewski poinformował, że we wtorek w Łowiczku była telewizja TVP 

Bydgoszcz. Tematem reportażu było wysypisko śmieci i z tego wynika, że uprzątnięcia terenu 

powinien dokonać właściciel terenu a kolejno organ wydający decyzję, czyli Starosta 

Aleksandrowski, dlatego radny zwrócił się z prośbą, aby to przyspieszyć i zwrócić się do 

Starosty Aleksandrowskiego o przyspieszenie dział 

Wójt Gminy oznajmił, że oglądał wczorajsze zbliżenia i rozmawiał również telefonicznie ze 

Starostą Aleksandrowskim, która nie przyjechała  na reportaż z TVB Bydgoszcz, ale 

zdeklarowała, że odpowie pisemnie na wszystkie zadane pytania. Wójt Gminy oznajmił, że 

pierwszej kolejności organem właściwym do usunięcia tych odpadów jest właściciel 

nieruchomości a później organ wydający decyzję na pozwolenie prowadzenia tego typu 

działalności – w tym przypadku organem wydającym decyzję jest Starosta Aleksandrowski. 

Wójt Gminy  zdeklarował, że będziemy się w tym temacie przypominać. 



str. 6 
 

Radna Pani Mirosława Pawlak zwróciła się z pytaniem na jakim etapie są lampy solarne, 

ponieważ kiedyś już wnioskowała o lampę w miejscowości Kryńsk. 

Wójt Gminy poinformował, że zostało rozpisane zapytanie ofertowe na zakup wraz z montażem 

5 lamp solarnych. Zapytanie ofertowe zostało unieważniane i zostanie powtórzone. Wójt 

Gminy zwrócił się z prośbą do radnych o rozważne i rozsądne wskazanie miejsc do 

posadowienia tych lamp a najlepiej aby to było miejsce przystanku autobusowego lub jakiś 

naprawdę newralgiczny punkt. 

Radny Pan Roman Kaszusbski zwrócił się z pytaniem, czy firma GRONEKO posiada zgodę na 

przeładunek śmieci w miejscowości Kalinowiec, ponieważ są tam śmieci i bałagan. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że nie firma nie posiada żadnej zgody i wyjaśnimy sprawę. 

Radny Pan Roman Kaszubski w imieniu mieszkańców zwrócił się z pytaniem, jak wygląda 

sprawa skargi Państwa z Kalinowca odnośnie dodatku węglowego i  jaki jest termin na 

rozpatrzenie skargi. 

Pracownik Urzędu Gminy w Bądkowie Pani Agata Dąbek wyjaśniła, że na rozpatrzenie skargi 

jest 1 miesiąc, ale w szczególnie trudnych przypadkach, kiedy istnieją przesłanki termin ten 

może zostać wydłużony. Komisja odbyła dwa spotkania w tej sprawie i postanowiła ze względu 

na złożoność sprawy wydłużyć termin rozpatrzenia skargi, o czym została poinformowana 

skarżąca. Komisja w następnym tygodniu odbędzie kolejne spotkanie z udziałem radcy 

prawnego Urzędu Gminy w Bądkowie. 

Radny Pan Roman Kaszubski zwrócił się z pytaniem, czy w tym przypadku istnieją te  

przesłanki do wydłużenia terminu ? 

Pracownik Urzędu Gminy Pani Agata Dąbek udzieliła odpowiedzi twierdzącej, że istnieją takie 

przesłanki. 

Radna Pani Pawlak zasygnalizowała, że firma GRONEKO zostawia bardzo mało worków i 

zwróciła się z prośbą, aby zostawiali więcej. 

Sekretarz Gminy wyjaśnił, że worki są dostępne w Urzędzie Gminy i można przyjść i wziąć. 

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się z prośbą o przedstawienia pisma, które wpłynęło do 

Wójta Gminy w Bądkowie od Starosty Powiatowego w sprawie drogi w Słupach Dużych. 



str. 7 
 

Skarbnik Gminy przedstawiła pismo, które wpłynęło do Wójta Gminy Bądkowo w dniu 

26.07.2023r. od Starosty Aleksandrowskiego w sprawie drogi w Słupach Dużych. Udział 

Gminy to 31% kosztów od wartości po odbytym przetargu. Ze strony Gminy musi zostać 

zabezpieczona kwota w wysokości 387 500,00zł., aby Starostwo Powiatowe w Aleksandrowie 

Kujawskim mogło rozpisać przetarg. 

Ponadto Skarbnik Gminy poinformowała również, że wpłynął wniosek od ZSP w Bądkowie o 

zwiększenie środków  w wysokości 300 000,00zł na wynagrodzenia nauczycieli 

Wójt Gminy poinformował, że na drugim miejscu na liście rezerwowej Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg znajduje się droga Wysocin – Kujawka i możliwe że droga ta jeszcze w tym 

roku wejdzie. Dofinansowanie wynosi 50% i 50% udział gminy. 

Ad. 5 

Wobec zrealizowanego porządku obrad o godzinie 9:15 Przewodnicząca Rady Gminy 

Bądkowo zamknęła obrady XLIX  sesji Rady Gminy Bądkowo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokół sporządził:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 




